Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2005 г. № 1666

О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 10.06.2004 №1287

В соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации от 11.10.1991 №1738-1  «О плате за землю», на основании статьи 22 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в таблице пункта 10.2.1   Положения о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 10.06.2004 № 1287:

1.1. В наименовании графы 4 слово «садоводством,» исключить;

1.2. В наименовании графы 5 после слова «огородничества» добавить слова «и садоводства»;

1.3. В  графе 5 последней строки таблицы цифру  «0,31» заменить  цифрой  «0,02».

2. Опубликовать данное решение в газете «Чебоксарские новости».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2005 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, экономике и промышленности Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики (Гаврилов С.В.).

Глава самоуправления г. Чебоксары

Н. И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 28.06.2005 № 1666

10.2.1.Размеры ставок земельного налога по территориально-экономическим

оценочным зонам города Чебоксары

	Оценочные

зоны
	Ставки земельного налога (руб/кв.м.)

	для юридических и физических лиц, за иисключением земельных участков, указанных в графах 3,4,5
	за земельные участки, занятые жилищным фондом, коллективными и индивидуальными гаражами
	за земельные участки, занятые личным подсобным хозяйством
	за земельные участки, предоставленные для огородничества и садоводства

	1
	2
	3
	4
	5

	I
	21,96
	0,66
	0,33
	0,31

	II
	20,09
	0,63
	0,31
	0,31

	III
	21,87
	0,66
	0,33
	0,31

	IV
	18,29
	0,63
	0,31
	0,31

	V
	15,07
	0,63
	0,31
	0,31

	VI
	12,24
	0,63
	0,31
	0,31

	VII
	15,60
	0,63
	0,31
	0,31

	VIII
	14,20
	0,63
	0,31
	0,31

	IX
	10,76
	0,63
	0,31
	0,31

	X
	6,89
	0,63
	0,31
	0,31

	XI
	7,76
	0,63
	0,31
	0,31

	XII
	8,98
	0,63
	0,31
	0,31

	XIII
	10,67
	0,63
	0,31
	0,31

	XIV
	11,06
	0,63
	0,31
	0,31

	XV
	15,76
	0,63
	0,31
	0,31

	XVI
	15,90
	0,63
	0,31
	0,31

	XVII
	13,59
	0,63
	0,31
	0,31

	XVIII
	14,94
	0,63
	0,31
	0,31

	XIX
	13,07
	0,63
	0,31
	0,31

	XX
	13,38
	0,63
	0,31
	0,31

	XXI
	16,73
	0,63
	0,31
	0,31

	XXII
	13,07
	0,63
	0,31
	0,31

	XXIII
	13,07
	0,63
	0,31
	0,31

	XXIV
	4,87
	0,63
	0,31
	0,02

10.2.2.Размеры ставок земельного налога  за земельные участки, дополнительно переданные из Чебоксарского района

	Оценочные зоны
	Размеры ставок земельного налога, (руб/кв.м.)

	Личное подсобное хозяйство, садоводство, огородничество, многолетние насаждения, сенокошение
	Индивидуальное жилищное строительство, обслуживание индивидуального жилого дома, коллективные индивидуальные гаражи

	земли, дополнительно переданные городу
	0,0083
	0,63